CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 226/2023

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, EDUARDO PENINHA,
ANDRÉ DESPEZIO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, observadas as normas regimentais, INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE
GEFERSON SEME AMED, no sentido de interceder junto ao setor competente  para
que realize a construção de uma lixeira de alvenaria na Rua Elvis André de Campos,
próximo ao PSF, bairro Paiol do Meio.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se deve às reivindicações dos moradores que ali
residem, e que solicitam a instalação de uma nova lixeira de alvenaria, vez que a
que existe no local está em péssimas condições de uso.
           Importante ressaltar que os moradores estão reclamando, pois a referida
lixeira é pequena, fato que tem causado causando desconforto devido ao
transbordamento do lixo, provocando transtornos à população.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de V. Excelência no
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 10 de outubro de 2023.

___________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR

___________________________                             __________________________________
  ETHEL GISONDI                                                  EDUARDO PENINHA
    VEREADORA                                                         VEREADOR

__________________________
ANDRÉ DESPEZIO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/